

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 8.— zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 22.

Kraków, środa 28 stycznia 1942.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4,50 zł. (z wyjątkiem w maju). Za przesyłką dopłata portowa. Konto czekowe: Warszawa 658.

Operacje japońskie na półwyspie Malajskim, Filipinach i przeciw Czungkingowi.

Komunikat bilansowy głównej kwatery japońskiej. — 28 ataków powietrznych na Singapoore.

Tokio, 27 stycznia. Komunikat bilansowy cesarskiej głównej kwatery w sprawie japońskich operacji na Malajach od dnia 13 stycznia stwierdza co następuje:

Na zachodnim froncie malajskim w dniu 15 stycznia zostało zajęte miasto Malakka. W dniu 16 stycznia powiodła się japońska próba wysadzenia wojsk w pobliżu Batu Pahat. 20 stycznia przekroczono rzekę Muar. Tego samego dnia zajęte miasta Bakri i Parit Sulong. W ten sposób wojska japońskie znalazły się w dolnej części Johore. Waleczą one obecnie w pobliżu Yong Peng, w odległości 100 km. na północny zachód od Singapoore. Nad rzeką Muar została zniszczona 45 brygada brytyjska. W ręce Japończyków wpadła wielka ilość materiałów wojennych i wielu jeńców.

Na froncie centralnym w dniach 13 i 14 stycznia zajęte Seremban i Tampin. Przeciwko wojskom brytyjskim przypuszczono gwałtowny atak na wschód od Gemas. Po walece nieprzyjaciela został zmuszony do odwrotu. 19 stycznia zdobyto Batu Anam. Następnego dnia padło miasto Segamat. Wojska japońskie toczą obecnie walkę koło Labis. 22 stycznia przedarły się one już na zachód od Labis.

Na wschodnim brzegu półwyspu Malajskiego, japońskie siły zbrojne, operujące z Kuangtang, posunęły się ku południowi w dwóch kierunkach. 13 stycznia dotarły one do północnego brzegu rzeki Endau. 20 stycznia zajęte Endau. 22 stycznia przednie strażnice japońskie wkroczyły do północnej części Mensing. Wszystkie trzy zmotoryzowane główne kolumny Japończyków, torujące sobie drogę w kierunku południowym, połączyły się obecnie dla swego głównego celu, polegającego na pędzeniu przed sobą wojsk brytyjskich.

Lotnictwo japońskie dokonało 28 ataków na Singapoore. Zniszczono przytem ogółem 108 samolotów nieprzyjacielskich. Ważne obiekty wojskowe w centralnym punkcie miasta uległy zniszczeniu.

Na Filipinach wojska japońskie uporaly się z ciężkim terosem koło góry Natib. Punkt operacyjny Abkai został zajęty. Zdobyto liczne pozycje nieprzyjacielskie. Na półwyspie Balanga znajduje się, według komunikatu, 35.000 wojsk nieprzyjacielskich. Ataki powietrzne na Corregidor były prowadzone w dalszym ciągu. W czasie operacji na Tarakan (holenderskie Borneo), wzięto do niewoli 870 jeńców.

Na froncie Czungkingu nieprzyjacieli strącił od początku wojny 35.928 zabitych i 3.089 jeńców. Zdobyto wiele materiału wojennego. Na odcinku frontowym Burmy i południowo-zachodnich Chin w czasie od 15 do 23 stycznia lotnictwo japońskiej armji lądowej zniszczyło 50 samolotów nieprzyjacielskich.

Armja syjamska rozpoczęła działania wojenne.

Bangkok, 27 stycznia. Natychmiast po wypowiedzeniu wojny przez rząd syjamski Wielkiej Brytanji i Stanom Zjednoczonym, armja Syjamu, która już od przeszło miesiąca broni granic kraju wspólnie z armją japońską, otrzymała rozkaz do wymarszu.

Armja syjamska w dniu 25 stycznia południowo podjęła marsz na terytorium Burmy.

Premjer Tojo o o wypowiedzeniu wojny.

Tokio, 27 stycznia. Premjer Tojo złożył na plenarnym posiedzeniu Izby Wyższej w poniedziałek następujące oświadczenie w związku z wypowiedzeniem wojny przez Syjam Wielkiej Brytanji i Stanom Zjednoczonym:

Jak Panom wiadomo, Syjam od dawna już rozumiał istone zamierzenia Japonji. W dniu 21 grudnia 1941 r. zawarł on z Ja-

ponją sojusz obronny i wojskowy. W obliczu chaotycznych ataków brytyjskich na teren syjamski kraj ten wypowiedział obecnie formalnie wojnę Wielkiej Brytanji i Stanom Zjednoczonym, a swoje wojska zjednoczył z Japonją we wspólnym froncie do walki przeciwko wojskom brytyjskim. Przy tej sposobności pragnąłbym wyrazić mój głęboki szacunek dla daleko wzroczności i zdecydowania narodu syjamskiego. Równocześnie wyrażam moje silne przekonanie, że nie jest dalekim dzień, w którym nowy porządek na terenie większej wschodniej Azji, popierany wspólnie przy użyciu wszystkich sił w zakresie swych zasad etycznych zarówno przez Japonję, jak i

przez Syjam, zostanie w pełni urzeczywistniony".

Ewakuacja Rangoonu.

Tokio, 27 stycznia. Ze względu na dalsze ciężkie ataki powietrzne ze strony Japończyków oraz na dalsze postępy wojsk japońskich, rozpoczęto akcję ewakuowania Rangoonu. Jak o tem doniósł w poniedziałek w sprawozdaniu frontowym tekijski dziennik *Asahi Shimbun*.

Według tej wiadomości placówki rządowe i inne władze rozpoczęły orzeczanie swych urzędów ze stolicy Burmy, jak również transportowanie swych urzędników z Rangoonu.

Nowe transporty Japończyków wylądowały na Borneo i Celebes.

Szanghaj, 27 stycznia. Wojska japońskie dokonały nowych operacji, lądując na wyspach Borneo i Celebes. Jak donoszą z Batawji, wojska japońskie wylądowały w Balikpapan i w Kendari.

Balik Papan jest miastem portowym na wschodnim wybrzeżu Borneo, liczącym 30.000 mieszkańców. Leży ono opodal ważnego obszaru ropodajnego i produkcji kopy. Kendari jest miejscowością portową w południowej części wschodniego wybrzeża Celebes.

Cesarska kwatera główna komunikuje w poniedziałek: Specjalne oddziały żołnierzy japońskiej marynarki, którym w dniu 24 stycznia poszczęściło się osiągnąć wyspę Celebes pod Kendari, dokonują akcji oczyszczającej w znaczeniu wojskowym.

Według doniesienia głównej kwatery japońskie siły zbrojne, które w dniu 23 stycznia wylądowały koło Kawieng na wyspie Nowy Meklenburg, zaraz następnego dnia zajęły to miasto oraz okoliczne tereny.

Samoloty japońskie nad Australją

Bombardowanie Portu Darwina.

Sztokholm, 27 stycznia. Rząd australijski rozpoczął akcję ewakuowania ludności cywilnej z pewnych miejscowości na Nowej Gwineji i na wyspach Salomona.

Minister spraw zagranicznych France Ford zakomunikował w poniedziałek w Melbourne, że na Nowej Gwineji ludność cywilna została ewakuowana z kilku miast, w tem z Portu Madany. Na wyspach Salomona ewakuowane zostało miasto Tulagi.

Dalej minister zakomunikował, że według niepotwierdzonych wiadomości, Japończyk obsadzili Bukę na wyspach Salomona, oraz Kiet na archipelagu Bismarcka.

Pozatem mówią, że japońskie lotnictwo bombardowało Port Darwin, a tem samem po raz pierwszy zaatakowało miasto, leżące na australijskim kontynencie. Wiadomość ta nie została narazie potwierdzona ani przez Melbourne, ani przez Tokio.

Rozszerzenie terenu operacyjnego na wschód i zachód.

Tokio, 27 stycznia. Podczas kiedy walki pod Singapoore postępują zwycięsko dalej i zbliżają się coraz bardziej do wyspy Singapoore, armia i marynarka, jak stwierdza sprawozdanie sytuacyjne z Tokio, nieświadomie rozszerzyły swoje akcje na olbrzymim terenie operacyjnym w kierunku wschodnim i zachodnim.

Grupa operacyjna japońska skoncentrowana od kilku tygodni nad granicą sjamską, po ciężkich walkach w terenie górskim, wtargnęła na nizinę na wschód od linii Rangoon—Moulmein i zagraża tym ważnym bazom zaopatrzeniowym dla Czungkingu.

W kierunku wschodnim marynarka japońska dokonała dalszego planowego niszczenia baz nieprzyjacielskich na terenie wysp między Borneo i Nową Gwineją i posunęła się poza Nową Gwineję aż do wysp Salomona. Dokonano w piątek obsadzenie Nowej Brytanji i Nowej Irlandji pozwala na wyraźne poznanie celu strategicznego. Jeżeli oświadczenie premjera Tojo zostało dobrze zrozumiane, to los Indji holenderskich jest już przypieczętowany.

O wiele większe skutki polityczne i strategiczne wydaje się mieć atak na Burmę,

czyli bezpośredni atak na flankę Indji brytyjskich i oceanu Indyjskiego. Warunki militarne rozszerzenia obszaru operacyjnego zostały już przygotowane i po włączeniu Indji holenderskich oraz możliwości obronnych Australji w ramy akcji bojowej floty japońskiej, zarówno Anglja, jak i Ameryka nie ma obecnie żadnych szans dokonania zmiany sytuacji we wschodniej Azji.

Zjednoczenie narodów wschodnio-azjatyckich w jeden wielki obszar gospodarczy pomiędzy Mandżukuo i Australją pogłębia się nie tylko w dziedzinie wojskowej, ale także i politycznej. Nie należy przeczać faktu, że już dzisiaj wplywowe koła w Manili, na Malajach, w Burmie, Siamie i Indochinach jednoczą się z idea Wielkiej Azji pod przewodnictwem Japonji. Rząd japoński przedstawił również już w parlamencie jasno zarysowany wielki program nowego uporządkowania wschodniej Azji pod względem politycznym, wojskowym i gospodarczym.

Główna kwatera cesarska podaje ogólny przegląd operacji na Filipinach, na terenie Indji holenderskich i na Nowej Gwineji, przyczem podkreśla, że wojska japońskie

Nowy Jork w obawie przed atakami powietrznymi.

Lizbona, 27 stycznia. Według wiadomości nadeszłych tu z Nowego Jorku, skarby sztuki, zgromadzone w Metropolitan Museum of Art oraz bardzo liczne zbiory przyrodnicze z American Museum of National History w Nowym Jorku zostały wywiezione z miasta i pomieszczone w specjalnych gmachach we wnętrzu kraju.

Zarządzenia te spowodowano zostały obawą uchronienia tych zbiorów przed niebezpieczeństwami ewentualnych ataków powietrznych na Nowy Jork.

na Filipinach, po przekroczeniu rzeki Matag, zajęły miejscowość Abucay i wyparły nieprzyjaciela dalej ku południowi.

Dalsze oddziały przełamały silne stanowiska nieprzyjaciela w okolicy Mauban i posuwają się również ku południowi. Oddziały japońskie, które wylądowały na wyspie Tarakan, oczyściły ją w resztek wojsk nieprzyjacielskich i obsadziły pewną liczbę pól naftowych.

W komunikacie wojennym z Borneo donoszą, że wojska japońskie, które obsadzili Kuching, kontynuują swoje ataki na wojska holenderskie na granicy holendersko-brytyjskiej na Borneo i obsadzili miasto Pisang. W czasie walk o Rabaul, zajęto lotnisko, położone na południowy zachód od tego miasta.

Rozważana jest ewakuacja Kalkuty.

Bangkok, 27 stycznia. Jak komunikuje radiostacja w Kalkucie, wschodnio-indyjskie towarzystwo kolei żelaznych opublikowało plan zupełnej ewakuacji ludności Kalkuty, liczącej ogółem 2.100.000 mieszkańców, w ciągu 21 dni, „o ile miałyby nadejść konieczność takiej akcji".

Gubernator Bombaju sir Roger Lumley wezwał w niedzielę rano obywateli tego miasta, aby dobrowolnie zgłaszali się do korpusu obrony przeciwlotniczej.

Sledztwo w sprawie Pearl-Harbour.

Lizbona, 27 stycznia. Sprawą katastrofalnej porażki pod Pearl-Harbour zajmować się będzie specjalna komisja śledcza Stanów Zjednoczonych A. P.

W sprawozdaniu komisji śledczej obwinia się admirała Kimmela i generała-porucznika Shorta określeniem „lekkomyślności w służbie". Według sprawozdania dowódcy marynarki, władze marynarskie na Hawajach miały być uwiadomione rzekomo na 10 dni przed atakiem Japończyków, jakoby zamierzali oni dokonać wypadu na wyspy Filipińskie.

Jak wynika z dalszej treści sprawozdania, ostrzeżenie to nie wywołało wśród odpowiedzialnych czynników wrażenia, jakoby miało przysięść ataki lotnicze na wyspy Hawajskie.

Stalin wysłucha sprawozdania ambasadora w Tokio.

Tokio, 27 stycznia. Sowiecki ambasador w Tokio, Smetanin, opuścił Tokio, celem złożenia sprawozdania rządowi sowieckiemu.

Więźniowie z Wilna rozstrzelani w Iłumeniu.

Wilno, 27 stycznia. Na krótko przed wkroczeniem wojsk niemieckich, bolszewicy zdobili wywieść z więzień w Wilnie licznych więźniów do Mińska, skąd zamierzano wprowadzić ich dalej w głąb Rosji. Ponieważ jednak żołnierze niemieccy zbyt im następowali na pięty, większą część więźniów rozstrzelano w małym miasteczku Iłumeń, zwanem przez Rosjan Czerwień, w odległości około 60 km. od Mińska.

Więźniowie wymordowani przez bolszewików, zostali pochowani na miejscu stracenia. Kilku z pośród aresztowanych udało się zbiec tuż przed straceniem. Osoby te stwierdziły, że wśród zamordowanych znajdują się nie tylko wiele osób z Wilna, ale także z innych miast generalnego komisarjatu Mińskiego, organizacja samopomocy społecznej zamierza na wiosnę wysłać do Iłumenia specjalną komisję, która zajmie się ekshumacją zamordowanych, oraz stwierdzeniem ich tożsamości. Zamordowani zostali przez sąsiednią ludność pochowani w dwóch wspólnych grobach.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 26 stycznia. Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Operujące w rejonie na północny wschód od Agedabji zmotywowane i pancerne siły zbrojne osi zaatakowały wczoraj silne angielskie formacje pancerne i zadały im ciężkie straty. Jak stwierdzono, w zwycięskim tym dniu zniszczono, względnie zdobyto: 38 dział, 96 wozów bojowych i wozów szosowych, w tym kilka najnowszego typu amerykańskiego, 13 samolotów, większą ilość samochodów, jak również bardzo wielkie ilości amunicji i materiału wojennego.

Kłeska nieprzyjaciela, której rozmiary jeszcze wydają się wzrastać, kosztowała nasze oddziały nadzwyczaj nieznaczne straty. Nieprzyjacielskie straty w czasie od 21 do 25 stycznia dochodzą łącznie do 118 dział, 239 wozów bojowych i szosowych wozów pancernych, 28 samolotów i ponad 1000 jeńców, materiał wojenny, jak również samochody w bardzo wielkiej ilości.

Potężne burze piaskowe przeszkadzały włoskiemu i niemieckiemu lotnictwu udzielić lądowym siłom zbrojnym w walce jego w poprzednich dniach dokonywanego silnego współdziałania. Trzy z naszych samolotów nie powróciło do swych baz.

Jeden dalszy większy konwój, mimo zacietej i dobitnej kontrakcji nieprzyjacielskiej, przybył do Libji. Jeden z licznych okrętów konwoju został trafiony i potem zatonał. Okręt miał na pokładzie tylko wojska, które niemal w całości zostały przejęte na pokład pływających w konwoju konrtorpedowców i również przybyły na miejsce przeznaczenia. Inne parowce i okręty towarzyszące nie poniosły najmniejszej szkody.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie powróciła do swej bazy.

Obiekty na Malcie zostały zaatakowane bombami wszystkich kalibrów. Powstały wielkie pożary i znaczne zniszczenia.

Dalsze straty Anglii w Afryce północnej.

Z głównej kwatery Wodza, 26 stycznia. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Wschodzie walki trwają.

Na obszarze morskim dookoła Anglii samoloty bojowe uszkodziły ubiegłej nocy na zachód od Pembroke jeden większy frachtowiec przez zrzućenie bomb tak ciężko, że należy się liczyć z jego stratą. Dalsze nocne ataki lotnictwa kierowane były na pewien port na południowym zachodzie wyspy.

W Afryce północnej niemiecko-włoskie formacje nacierały na pobitego nieprzyjaciela i zadały mu w zacietych walkach dal-

sze ciężkie straty w ludziach i materiale. Jedyne wczorajszego dnia zdobyto względnie zniszczono 96 czołgów 38 dział i liczny llny sprzęt wojenny.

Na obszarze morza Śródziemnego, niemieckie samoloty bojowe doścignęły na północ od Tobruku brytyjskie formacje flotowe i uzyskały celne trafienie bomb w jeden lekki krążownik.

Podczas dziennej ataku niemieckich lotników bojowych na lotnisko Halfa na Malcie uzyskano trafienia bomb w hangary i między stojące samoloty. Niemiecmy myśliwcy zestrzelili przytem w walkach powietrznych, bez własnych strat, osiem brytyjskich samolotów bojowych

Jak wojska niemieckie zdobyły Agedabję?

Berlin, 27 stycznia. W związku ze zwycięskim atakiem oddziałów niemiecko-włoskich na północny wschód od Agedabia, komunikują obecnie jeszcze następujące szczegóły.

W dniu 21 stycznia przedpołudniem części oddziałów niemiecko-włoskich zaatakowały niespodziewanie koncentrujące się przed ich liniami w Cyrenajce siły brytyjskie. Podczas kiedy niemieckie samoloty bojowe i nurkowe obrzucały nieprzyjaciela z powietrza gradem bomb, przyziemne oddziały niemiecko-włoskie odrzuciły wroga w kierunku wschodnim.

Pod naciskiem energicznego ataku sprzymierzonych, nieprzyjacieli był zmuszony wycofać się częściowo ku wschodowi, częściowo północnemu wschodowi w kierunku na Agedabję. General Rommel przystąpił wówczas ze swojami wojskami natychmiast do pościgu, kontynuując go w nieustannym kontakcie z nieprzyjacielem także przez dzień 22 stycznia Rankiem dnia 22 stycznia o godzinie 10, po krótkiej walce, została zajęta Agedabia, a ponadto w del-

szym kierunku od tego miasta zdołano odzyskać znaczne połacie terenu. Eskadry lotnictwa przypuszczały nieprzerwane ataki na cofające się i tutaj kolumny nieprzyjacielskie, przyczem zadały im znaczne straty.

W ciągu dnia 24 stycznia ten śmiały i celowo przeprowadzony atak, z którym niewidocznie dowództwo brytyjskie wcale się nie liczyło, prowadzony był w dalszym ciągu. Na północny wschód od Agedabia pobito znaczne siły brytyjskie, zadając im ponownie ciężkie straty i odparto je dalej na północny wschód.

W czasie tych zwycięskich walk w ręce wojsk niemieckich wpadło wielu jeńców. W ciągu jedno tylko dnia 24 stycznia zdobyto lub zniszczono 117 wozów pancernych, 33 dział i wielka liczba samochodów ciężarowych. W ten sposób wysokość zdobyczy wojennej podwyższyła się do 143 wozów wojennych i 80 dział. O celności strzelających wojsk dowodzi fakt, że własnymi siłami zdołały zestrzelić, względnie zniszczyć na ziemi 14 samolotów brytyjskich.

Australja apeluje o pomoc.

Szanghaj, 27 stycznia. Premier australijski przerwał swój urlop i wobec groźnego rozwoju wypadków powrócił do Canberra Gabinet wojenny odbył tajne posiedzenie. Na posiedzeniu tem uchwalono wysłać u silny apel o pomoc do Anglii i Ameryki

Minister wojny Forde powtórzył ten apel o pomoc rządu australijskiego. „Za chodzą możliwość, że Japonia uzyska przejściowo punkt zaczepienia na kontynencie australijskim“. Tak oświadczył według doniesienia Reutera minister Forde „Wiadomości są poważne — dodał Forde — i należy przypuszczać, że Japonia poczyni wszelkie wysiłki, celem skonsolidowania punktów operacyjnych, które wywalczyła sobie w różnych okolicach Oceanu Spokojnego. „Wschodzące Słońce“ stoi niemal w zenicie Australji.

Los półwyspu malajskiego jest losem Australji — oświadczył australijski minister wyżywienia Beasley. Do Australji zwrócono się z apelem, aby przyjęła z zaufaniem zapewnienie angielskie, iż między Australja i Azja stoi stalowy mur brytyjskiej marynarki i lotnictwa. Dziś jednak niebezpieczeństwo puka do bram Australji“. Beasley dochodzi do następującej konkluzji: „Nie możemy już liczyć na pomoc brytyjską. Co zamysłają w Anglii na temat pomocy dla Australji, której wojska

walczą jeszcze dzisiaj na innych placach boju za Anglie?

Na to pytanie odpowiada londyński „Times“ następująco: „Australja nie może otrzymać żądanej pomocy, jeżeli nie wyrwie się Japonii jej panowania na morzu. Musi się uwzględnić olbrzymie odległości oraz fakt, że na wodach oceanu Spokojnego Japończycy mają przewagę. Jeszcze trudniejszym do przeprowadzenia problemem jest nadejście na czas pomocy dla ratowania Singapooru.

Jak donosi biuro Reutera, rząd australijski odwołał uroczystości, związane ze 154 tą rocznicą powstania państwa. Jest to pierwszy wypadek w historii Australji, że ta, rok rocznie uroczystości obchodzono rocznica, w tym roku została odwołana. Australja przygotowuje się obecnie — dodaje Reuter — na sprawy bardziej poważne, niż rocznica powstania państwa.

Według informacji „Melbourne Herald“, wojenny gabinet australijski powołał uchwałę ściągająca do kraju wszystkich australijskich pilotów lotniczych, znajdujących się na służbie angielskiego lotnictwa. Dziennik podaje jako przyzwyczajenie tego kroku niebezpieczeństwo zagrażające Australji. Z tego też powodu nie można było odroczyć sprawy wycofania własnych pilotów.

W kilku w erszach.

Stosownie do dyspozycji rządu greckiego, w jesieni br. rozdzielone zostaną pieniądze premje wśród tych rolników, którzy obsiają większe obszary zbożem. Premje te wynoszą będą 500 drahm za każde dodatkowe 1000 m² obszaru siewnego.

Jak wynika z ostatnio opublikowanych danych statystycznych, w roku ubiegłym władze miejskie Budapesztu udzieliły 1000 konsensów budowlanych, głównie na budowę domów mieszkalnych. Jest to 163 konsensów więcej, niż w roku ubiegłym. Po dzień 31 grudnia 1941 ukończono budowę 542 nowych domów czynszowych, zawierających 4.174 mieszkańców, zaś w roku poprzednim wykończono 3.877 mieszkań.

Ludność pomiędzy Dniestrem i Bohem, jak donosi dziennik „Perunca Vremii“, przyjęła ze łzami radości misjonarzy rumuńskich. Obecnie na terenie Transnistrii znajduje się przeszło 300 proboszczów.

Centralny związek estońskich związków spółdzielczych zorganizował kursy szkoleniowe sprzedawców i sprzedawczyń, na które zapisało się 180 osób. Po wycofaniu się bolszewików z Tallina, pozostało w tem mieście około 300 wyszokolowanych sił kupieckich, wobec czego w tym dziale zaistniała dotkliwa luka. Na pierwszym kursie wykładają będą poza wiadomościami teoretycznymi również praktyczną stronę sprzedaży.

Minister finansów Rzeszy hr. Schwerin von Krosigk, opuścił w poniedziałek przedpołudniem Medjolan, udając się z powrotem do Niemiec.

Kancelarz Rzeszy i naczelny wódz sił zbrojnych odznaczył generała brygady Michala Lasacara, komendanta rumuńskiej brygady górskiej, komandorja Żelaznego Krzyża.

General brygady Michal Lasacar kilkakrotnie wyróżnił się jako dowódca górskiej brygady, wykazując osobiste męstwo i wzorowe dowodzenie powierzoną mu jednostką.

Vichy planują budowę samolotów.

Paryż, 27 stycznia. Jak donosi „Les Nouveaux Temps“ z Vichy, w związku z odbudową francuskiego przemysłu lotniczego istnieje zamiar budowy 5-ciu wielkich hydroplanów.

Samoloty te mają być tak skonstruowane, aby mogły odbyć bez lądowania podróż nad Atlantykem, zabierając z sobą 50 osób przy 20-godzinnym trwaniu podróży. Hydroplany mają mieć szybkość 300 km na godzinę. Według planów, hydroplany te mają ważyć 70 ton i posiadać po 6 silników o sile 1.500 KM, oraz zabierać zapas benzyny, wynoszący 20.000 l. Pierwszy samolot otrzyma imię marszałka Pétaina.

Akcja odbudowy we Francji.

Paryż, 27 stycznia. Urząd do spraw odbudowy obliczył, że w czasie kampanii wojennej w roku 1940 uległ o we Francji zburzeniu około 70.000 budynków, zaś około 200.000 budynków zostało uszkodzonych.

W wojnie światowej 1914—18 zniszczono 375.000 domów, zaś 560.000 uległo uszkodzeniu. Po podpisaniu układu o zawieszeniu broni podjęto na terenie Francji prace nad odbudową domów w przeszło 500 miastach i gminach. Urząd do spraw odbudowy w Paryżu zatrudnia w chwili obecnej 196 urbanistów i architektów.

Działalność kwaków amerykańskich we Francji.

Vichy, 27 stycznia. Marszałek Petain przyjął w niedzielę dyrektora „American Friends Service Commtees“ w Europie, Howarda F. Keshnera i jego współpracownika Hansena.

Keshner złożył sprawozdanie o działalności swej organizacji, która kontynuuje prace kwaków i dostarcza ubrań oraz środków żywności. Obecnie dożywia się 84.000 szczególnie potrzebujących pomocy dzieci. Dalszych 7.000 dzieci otrzymuje wsparcia w zakresie środków żywności. W obozach internowanych wspiera się osoby, które chcą opuścić Francję aż do czasu otrzymania odpowiednich dokumentów. W specjalnych warsztatach produkują się ubrania, protezy i inne przedmioty.

Kanały w Wenecji zamarzły.

Rzym, 27 stycznia. Większość kanałów weneckich przykryła warstwa lodu. Celem utrzymania stałej komunikacji dla dowozu żywności i węgla przebijają się codziennie pokrywe lodową, aby w ten sposób umożliwić zaopatrzenie mieszkańców w niezbędniejsze artykuły.

Słupek rzeźy w termometrach na Lido obniżył się do 14 stopni, co stanowi najniższy stan zanotowany od roku 1929. Lagunę zamarzły niemal zupełnie.

Z powodu burz śnieżnych na morzu Czarnem oraz Marmara, komendant portu istambuńskiego zakazał statkom podróży w obydwu kierunkach.

Rozszarpany przez wilki.

Sofja, 27 stycznia. Pewien podoficer bułgarski, idąc szosą w okolicy miejscowości Burgas, napađniety został przez stado wilków i chce się obronić przed bestjami, dobył swej szabli. Dzielnemu podoficerowi udało się uśmiercić cztery wilki, jednakże po pewnej chwili wilki powtórnie napađły swą ofiarę.

Tym razem jednak nie udało mu się wydobyc szabli z pochwy, która oklejona krwią, wskutek mrozu przymarzała. Rozszarpane bestie — jak wiadomo — zjadają na części. Przechodnie znaleźli jedynie ubranie podoficera, oraz szabli.

Ograniczenie komunikacji kolejowej na Węgrzech.

Budapeszt, 27 stycznia. Jak wynika z urzędowego komunikatu węgierskich kolei państwowych, wskutek silnych mrozów ograniczona została komunikacja osobowa na kolejach.

Ograniczenia te przypuszczalnie trwać będą 2 tygodnie.

Katastrofa samolotu brytyjskiego.

Lizbona, 27 stycznia. W południowej Portugalji uległ katastrofie brytyjski samolot bombowy, który spadł na ziemię, ogarnięty płomieniami.

Z sześciuosobowej załogi tego samolotu 4 lotników poniosło śmierć.

Legitymacje dla żydów w Norwegji.

Oslo, 27 stycznia. Legitymacje, przepustki graniczne, przepustki i wszelkie inne legitymacje służbowe, wydawane żydom na terenie Norwegji, będą obecnie zaopatrywane w specjalną pieczętkę z literą „J“.

Włochy drużynowym mistrzem Europy w boksie.

Wrocław, 27 stycznia. Zawody bokserskie o wojenne mistrzostwo Europy, rozegrana w ciągu kilku ostatnich dni we Wrocławiu, zakończyły się zwycięstwem drużyny włoskiej, która zdobyła tytuły mistrzowskie, otrzymując nagrodę honorową Kanclerza Hitlera.

Na drugim miejscu znaleźli się Niemcy, którzy zdobyli mistrzostwo w dwóch wagach, po jednym tytule zdobyli Węgry, Szwecja i Danja. Tytuły mistrzowskie zdobyli: Paesani, Paoletti i Biancini (Włochy), Raeschke i Tenhoff (Niemcy), Norren (Szwecja), Christensen (Danja) i Frigyes (Węgry).



Niemieckie oddziały górskie, które na dalekiej północy ramie przy ramieniu walczą z fińskimi oddziałami, odparły w dniu 24 stycznia kilka wypadów bolszewickich jednostek. Nieustannie śnieżyce oraz silny mróz utrudniają możliwość działań bojowych na większą skalę.

Ważne obiekty na terenie Leningradu znalazły się w dniu 24 stycznia ponownie pod działaniem skutecznego ognia ciężkiej artylerji niemieckiej armji lądowej. Niezwykle silny i mroźny wiatr, przy temperaturze ponad 30 stopni mrozu, utrudniały niemieckim artylerzystom obsługę dział, mimo to jednak granaty wywoływały znów dotkliwe uszkodzenia na obszarach, na które były skierowane. Stwierdzono wybuchy i kilka rozprzestrzenionych pożarów.

W dniu 25 stycznia bolszewicy przypuścili niezwykle silny atak na niemieckie pozycje, ciągnące się na północny wschód od jeziora Ilmeń, przygotowując go potężnym ogniem artyleryjskim.

Przy niezwykle silnym mrozie oddziały niemieckie stawiały nie tylko zaciety opór, dzięki czemu miejscowości, która bolszewicy zamierzali zdobyć, pozostała w rękach niemieckich, ale ponadto bolszewicy ponieśli olbrzymie straty w żołnierzach.

Dnia 24 i 25 stycznia lotnictwo, przy udziale samolotów bojowych i nurkowych, brało, mimo niekorzystnych warunków atmosferycznych, skuteczny udział w akcji bojowej armji lądowej na innych odcinkach tego frontu bojowego. Załogom niemieckich samolotów udało się obrzuć bombami skoncentrowane w pewnym miejscu oddziały wojskowe, skutkiem czego zostały rozproszone. Przy tej okazji bolszewicy ponieśli bardzo dotkliwe straty. Czy pan o tem słysza?

Kara śmierci za zamordowanie jeńców.

Paryż, 27 stycznia. Sąd wojenny Wielkiego Paryża ogłosił wyrok w procesie przeciwko wojskowym francuskim, obwinionym o zamordowanie 21 jeńców cywilnych w Abeville.

Oskarżeni podporucznik Caron i sierżant Mollet zostali skazani na karę śmierci.

Przed zawarciem układu hiszpańsko-portugalskiego.

Madryt, 27 stycznia. W najbliższym czasie należy oczekiwać ważnych decyzji w stosunkach hiszpańsko-portugalskich.

Posel hiszpański w Lizbonie Franco znajduje się w tej chwili w Madrycie, gdzie odbył szereg rozmów z generałem Franco i ministrem spraw zagranicznych Sunerem.

Nowy komendant Malty.

Sztokholm, 27 stycznia. Jak urzędowo opublikowano, w poniedziałek w Londynie, nowym komendantem Malty został mianowany wiceadmirał Ralf Leatham.

Dotychczas Leatham był komendantem wodzą cym morskich sił zbrojnych we wschodnich Indiach. Jako poprzednik na stanowisku komendanta Malty wiceadmirał Wilbraham Ford, mianowany admirałem, objął stanowisko komendującego admirała w atakji marynarki w Rosyth w Szkocji.

KRONIKA

STYCZEŃ
27
Wtorek

Dziś: Jana Złotoustego
Jutro: Piotra z Nolaski

Dzisiaj obowiązuje zaclomnienie od g. 17.20 do 8.20

Inowacja w wypłacie rent z Z.U.S.

Warszawa, 27 stycznia. Jeśli do niedawna renciści Zakładu Ubezpieczeń Społecznych otrzymywali swe renty w Warszawie i powiecie warszawskim — w Centrali w Warszawie, w Krakowie — oddziale w Krakowie na powiaty — za pośrednictwem Ubezpieczalni Społecznych, to obecnie z dniem 1 lutego r.b. (za wyjątkiem miasta Lwowa, który wypłacać będzie chwilowo jeszcze w kasie swego oddziału) osoby te otrzymywać będą należne im pieniądze za pośrednictwem poczty.

Inowacja ta została podyktowana chęcią zaoszczędzenia reńców czasu i fetygi. Musimy jednakże zaznaczyć, że da ona tylko wtedy pozytywne rezultaty, gdy Z. U. S. stale będzie w posiadaniu aktualnych adresów. O każdej zmianie adresu należy niezwłocznie zawiadomić wysyłający pieniądze oddział, wzgl. Centralę, podając obok nowego adresu numer reńty.

Obecnie wyżej wspomnianą sęką objętych jest około 80.000 osób. Niewątpliwie liczba ta niebawem jeszcze wzrośnie, gdyż w Galicji rejestrowa dawnych reńców jest jeszcze w pełnym toku.

Terminarz podatkowy na miesiąc luty 1942.

Kraków, 27 stycznia. 7 lutego: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbowego podatku od uposażeń, wpłaconych w styczniu 1942.

15 lutego: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbowego czwartej raty zryczałowanego podatku obrotowego.

15 lutego: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbowego trzeciej raty zryczałowanego podatku dochodowego.

15 lutego: Wpłata do Kasy Urzędu Skarbowego od obrotu, uzyskanego w miesiącu styczniu, miesięcznej zaliczki na podatek obrotowy 1942 przez płatników, prowadzących prawidłowo księgi oraz przez płatników nieprowadzących ksiąg prawidłowych, o ile roczny obrót przekroczył w roku 1941 kwotę 50.000 zł.

1-28 lutego: Wpłata zaległych podatków, rozłożonych przez Urząd Skarbowy na raty w lutym. Opłaty komunalne i świadczenia społeczne.

10 lutego: Wpłata do Ubezpieczalni Społecznej wkładek ubezpieczeniowych od choroby i od wypadków, tudzież wpłaty na fundusze: emerytalny, pracy i bezrobocia, od plac, wypłaconych w styczniu 1942 r.

Wpłata do kasy właściwego urzędu gminnego

daniny od mieszkańców, potrąconej od uposażeń w miesiącu styczniu.

Wpłata do kasy Zarządu gminnego daniny od mieszkańców przez osoby, którym zarządy gminne wymierzają daninę.

1-28 lutego: Wpłata do kasy Zarządu miejskiego miesięcznej opłaty wodociągowej, kanałowej i za czyszczenie jezdnii w wysokości podawanej każdorazowo w nakazie płatniczym.

Po upływie powyższych terminów uważa się płatnika za znajdującą się w zwłoce: doliczone zostają procenty zwłoki, a cała kwota podlega przymusowemu ściąganiu.

Ponadto zwracamy uwagę, że dniu 1 marca upływa ostateczny termin składania zeznań do podatku przemysłowego i dochodowego.

Koncert orkiestry Filharmonji.

Kraków, 27 stycznia. Spokojny, jak przystało na czasy wojenne, okres karnawałowy, zostanie ożywiony pięknym koncertem orkiestry Filharmonji Generalnego Gubernatorstwa, poświęconym twórczości słynnego „króla walców” — Jana Straussa. Koncert ten odbędzie się we czwartek 29 stycznia w sali „Uranji” (dawniej kinoteatr „Świt”), a w jego programie znajdują się najcenniejsze twory słynnego a tak lubianego na całym świecie kompozytora, jak uwertura do „Waldmeister” i do „Nietoperza”, oraz szereg walców z przepięknym walcem „Nad pięknym, modrym Dunajem” na czele.

Popularność melodii walca w Krakowie jest tak znaczna, że koncert ten może liczyć na wielką popularność wśród najszerszych rzesz publiczności. Próbkę możliwości orkiestry Filharmonji mieliśmy na koncercie poświęconym wesołej muzyce niemieckiej r. ub., kiedy usłyszeliśmy kompozycje Straussa „Opowieści laski wiedeńskiej”. Wiemy więc, jak orkiestra ta rozumie i umie oddać czar muzyki straussowskiej. Dyryguje Rudolf Erb, który specjalnie w tym zakresie umie wykonać swoje wielkie możliwości i talent dyrygenta.

Koncert ten zostanie powtórzony w niedzielę 1 lutego o godz. 10.30 na poranku, również w kinoteatrze „Świt”.

Odbiór przesyłek kolejowych.

Kraków, 27 stycznia. Wniośki w sprawie dowodów wydania przesyłek kolejowych, które nie doszły do właściwych adresatów, należy dla uniknięcia zwłoki składać tylko w Ekspedycji Towarowej stacji nadawczej. Należy przy tym podać dzień nadania, nadawcę i odbiorcę, tudzież cechy i numery przesyłek.

Jeżeli zaś zachodzą wypadki uszkodzenia przesyłek, to do wniosków o odszkodowanie za uszkodzone przesyłki dołączać należy oryginalny list przewoźny oraz oryginalny rachunek za towar. Wniośki te można składać zarówno na stacji nadania, jak i na stacji przeznaczenia przesyłek.

Kronika żałobna.

(fem) Kraków, 27 stycznia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Czaryńska Eugenia, lat 54; Nowak, syn Stanisławy, niemowlę; Sztemer Aniela,

lat 63, dozorczyni; Wiśniewska Matylda, lat 64, wdowa po nauczycielu; Waśkowska Anna, lat 63; Bożek Wojciech, lat 42, slierżant zawodowy; Małych Stanisław, lat 63, krawcowa; Kawa Anna, lat 52, tuteżka; Gwizdała Wiktorja, lat 80; Czechoń Jnn, lat 71; Smolkowa Emilja, lat 78, wdowa po urzędniku; Auberowa Marja Józefa, lat 87; Mrozek Jan, lat 48, masarz.

Z rubryki codziennych wypadków.

Wypadki zezadzenia.

(fem) W poniedziałek popołudniu zamieszkał przy ul. Królowej Jadwigi 19, małżonkowie Cwikierscy zezadziili się dwutlenkiem węgla, który wydobywał się z nieuszczelnionego pieca. Zygmunt Cwikierski wraz ze swą żoną Rozalją ulegli tak silnemu zezadzeniu, że nawet po usilnej pomocy lekarskiej, nie odzyskali przytomności. Komisja sądowno-lekarska stwierdziła zgon obojwojga.

Podobny wypadek zezadzenia od uszkodzonego pieca spotkał Malową Anielę, liczącą lat 21, oraz jej współlokatorkę Siwę Antoninę, lat 60, obojwoje zamieszkałe przy ulicy Dworcowej 3. Lekarzowi Pogotowia Ratunkowego udało się obie kobiety doprowadzić do przytomności, poczem polecił przewieźć je do szpitala św. Łazarza.

Na jezdni.

(fem) W dniu 25 bm. w godzinach wieczornych, przechodząc przez jezdnię Marja Wesler wpadła niebezpiecznie pod koła nadjeżdżającej dorożki konnej, doznając kontuzji oraz zwichnięcia prawego uda. Po opatrzeniu skierowano ją na oddział chirurgiczny przy ulicy Kopernika 40.

Splonął gmach Kasy Chorych w Piotrkowie.

Piotrków, 27 stycznia. Onegdaj w godzinach popołudniowych wybuchł straszliwy pożar w gmachu dawniejszej Kasy Chorych, zmienionej ostatnio na szpital wojskowy, znajdujący się przy ul. Bułnowskiej w Piotrkowie. Mimo wysiłków Miejskiej Straży Pożarnej, wnętrze gmachu splonął doszczętnie. Pożar trwał przez dwa dni.

Przyczyny pożaru nie zdolano narazie ustalić, policja prowadzi energicznie dochodzenia. Straty spowodowane ogniem są bardzo wysokie, dokładnych jednak danych cyfrowych narazie brak.

Bandyci zrabowali przeszło 40.000 złotych.

Staszów, 27 stycznia. Trzech asobników, uzbrojonych w rewolwery i granaty ręczne dokonano śmięłego napadu rabunkowego na Komunalną Kasę Oszczędności w Staszowie.

Sprawy zwrócili się z prośbą do urzędników Kasy, Jadwigi Kwiecińskiej, o informację w sprawie udzielenia pożyczki. Gdy ta, po udzieleniu im informacji wręczyła im odpowiednie blankiety, bandyci wyjęli granaty i rewolwery, mierząc do niej i kierownika K. K. O., Władysława Zak-Kowalskiego; następnie zakneblowali obojgu usta, związali ręce sznurami i przywiązali z tyłu do krzesła, przełączając połączenie telefoniczne.

Jeden z bandytów pilnował związanych, drugi wejścia a trzeci zrabował z kasy gotówkę w wysokości 40.000 złotych.

Opuszczając biuro, bandyci zagrozili strażną przystać w razie zameldowania o wypadku policji, przy czym jeden z nich pozostawił pokwitowanie treści następującej: „Potwierdzam odbiór całej zawartości kasy K. K. O. w Staszowie.” — Podpis: „Jędrus”.

Za bandytami policja wszczęła energiczny pościg.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 27 STYCZNIA:
Na Wiśle w Krakowie 242, grubość lodu 40 cm, temperatura minus 18; w Szczucinie 322, lód grubości 40 cm, temperatura minus 23; w Sandomierzu 296, lód grubości 37 cm, temperatura minus 17; w Zawichoście 415, lód grubości 24 cm; na Dunajcu w Nowym Sączu 255, lód grubości 32 cm, temperatura minus 22; na Sanie w Przemyślu 190, lód grubości 44 cm, temperatura minus 18.

Czy pan o tem słyszał?

Niezwykła wyprawa na homary.

Kilku norweskich rabyków czyni przygotowania do dalekiej morskiej podróży, po której wlecie sobie obiecują. Oto 6-ciu młodych i doświadczonych marynarzy postanowiło objąć w posiadanie pewną małą wyspę, leżącą samotnie na Oceanie Atlantycznym.

Jest to mianowicie wyspa Hona, od przeszło 50 lat pozabawiona żywej duszy, bowiem ostatni koloniści opuścili ją z powodu niezbyt korzystnych warunków klimatycznych. Obecnie młodzi norwescy rybacy zamierzają zdobyć tę wyspę, aby po zasianiu najważniejszych produktów zabrać się do zorganizowania nowoczesnej hodowli homarów. W okolicy tej wyspy homary żyją w tak wielkiej ilości, iż rybacy obiecują sobie olbrzymie korzyści z ich połowu.

Obzęd weselny na linii demarkacyjnej.

W tych dniach odbył się w okolicy Arbois na linii demarkacyjnej niezwykle obzęd zaślubin. Pewien przedsiębiorca, pochodzący z Ganawy, zawarł związek małżeński z panną, pochodzącą również z Gandawy, a zamieszkałą obecnie na terenie nieokupowanym. Aktu ślubu dokonał burmistrz z Arbois. Narzeczeni i świadkowie obydwu stron przybyli na linię demarkacyjną, dzielącą strefę okupowaną od strefy nieokupowanej. Ceremonja ślubna odbyła się bezpośrednio na linii demarkacyjnej. Zaraz po tej uroczystości młody małżonek udał się do ojczyzny, zaś młoda małżonka powróciła również do obecnego miejsca zamieszkania.

Sprzedawał swoje lekarstwa.

(St.) Robotnik Bartolomeo Muccioli, mający 33 lata, odwiedzał często lekarzy Kasy Chorych w Medjolanie, którzy zapisywali mu drogie lekarstwa Muccioli zamiast korzystać z tych lekarstw, które otrzymywał bezpłatnie, sprzedawał je pewnemu znajomemu farmaceucie. Wkońcu nadużyłcie to wykryło się i policja aresztowała pomyslowego robotnika.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

1 Km. 1942.

OBWIESZCZENIE.

Komornik sądowy, Franciszek Jurkowski w Tarnowie, na mocy art. 679 kpc obwieszcza że w dniu 28 marca 1942 roku o godzinie 10tej na sali posiedzeń Sadu Grodzkiego w Tarnowie Nr. 46 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości, oznaczonej lwh. 626 gm. Grahówka, stanowiąca własność Wawrzyńca Romiana, składającej się z parceli lkat. 440 i 694/11, przyczem na parceli 440 znajdują się zabudowania, a mianowicie: dom muirowany kryty dachówka o 4-ch pokojach i 2 ch kuchnięch z sienią bez urządzeń elektrycznych, wodociągowych i kanalizacyjnych z komórkami i klozetami z drzewa Parcela lkat. 694/11 i niezabudowana 440 stanowiąca ogród. Cała realność zawiera obszar 704 metry kwadratowe i położona w Tarnowie przy ul. Słonecznej pod numerem konstr. 412. Sprzedawana nieruchomość oszacowana została na kwotę 20480 złotych, z czego cena wywołania, jako w drugim terminie wynosi 13653 zł. 84 gr., a wadium 2048 złotych.

Przystępujący do przetargu winien złożyć, prócz wadium zezwolenie władz niemieckich, na prawo nabycia sprzedawanej nieruchomości.

Tarnów, dnia 19 stycznia 1942 r.

Komornik: Franciszek Jurkowski.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”.

Mi ecarnia Clayton Shuttleworth

z czyszczeniem (mala ówiartka), omlot 400-500 kg. na godzinę motor naftowy tej samej marki (komplet fabryczny używany) do sprzedania. Zgłoszenia: Firma Jaśkiewicz Kaczmarszyk, Kraków, Podgórska 10. 1981

Kino „Atlantic” Kraków, Stradom 15.

od 27 stycznia 1942 roku

Lidia WYSOCKA — W. WALTER
w filmie polskim p. l.

Złota Maska

Według powieści Tadeusza Doległ Mostowicza p. t. „Złota Maska” i „Wysokie Progi”.
Przed sprzedaż odczytnie od godziny 10-13.

Zapraszamy do nowootwartej

Kawiarni-Restauracji

Kraków
Dietla 41, I p.

Pierwszorzędna orkiestra!

Jasnowidz

mistrz przepowiedni wydarzeń życiowych poradzi we wszelkich kwestjach
przyjmuje codziennie od 10-6

Pisemnie za zaliczeniem pocztowym. Podać datę urodzenia i pytania.

Adres: Kraków, Adolf-Hitler Platz 48, m. 5 (Rynek główny) III piętro.

ARTRETYZM REUMATYZM

leczy 12 kg jodo-bromowej soli tlenkowej dodanej do 15 kąpiel domowych i 25 flaszek tródmia Karola Cena franco stacja odbiorcza Zł. 185. — Iwonicz-Zdrój, Zarząd.

Sytuowany

Niemiec poszukuje zaraz 1-2 pokoi umeblowanych, komfortowo urządzonych z łazienką, możliwie z telefonem. Oferty: Biuro Ogłoszeń „FJUCIA”, Kraków, Florjańska 15 pod „49”. 2209

LAMPY KARBIDOWE

Hurt — prow nca z ul ceniem „SIGRO” Kraków, Grodzka 55

Buchalterka

ze znajomością języka niemieckiego i księgowości przebitkowej

natychmiast poszukiwana

Zgłoszenia pisemne w języku niemieckim z podaniem życiorysu, odpisami świadectw oraz fotografią kierować: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 278k”

Poszukujemy

do lekkiej pracy w przemyśle tytoniowym

Kobiet

Blizszych informacji udzielają:

Biuro informacyjne

Kraków — Grodzka 60
Rzeszów — Rynek 15

w godzinach od 8-mej do 19-iej
w niedzielę od 10-iej do 15-iej

Pierwszorzędny wielki dom handlowy dla środków żywności i delikatesów poszukuje do nstychmiastowego wstapienia

blędlę niem. eckiej STENOTYPISZKI z praktyką
ORAZ
BIURALISTK! do magazynu

ze znajomością buchalterji składowej, rachunków i prowadzenia składu. Znajomość języka niemieckiego i polskiego warunkiem. Własnoręcznie pisane oferty z życiorysem, odpisami świadectw, wysokością żadanego wynagrodzenia i fotografią należy składać: Krakau I. Hauptpostamt, Postfach 557. 259k

Do sprzedania: jedna para wysokich butów damskich Nr. 40 Czarny zakłct krymski w bardzo dobrym stanie.

Poszukiwane w celu kupna: Dziecięcy wózek sportowy, kłaska do nauki chodu dla dziecka. Zgłoszenia z podaniem ceny: Kraków — Sobieskiego 16b 2. 2604

Drogerzysta

w języku niemieckim, najchętniej samotny lub kierownik do sklepu farb i artykułów drogeryjnych 116k

potrzebny od zaraz.

Zgłoszenia do „Uniwersum”, Krasynstawa, Rynek 10, Distr Lublin

KAPSLE I LAK

na butelki winne wódozane etc poleca J. JENERALCZYK Kraków Starowiłna 71.



Krypton zamiast Argonu powoduje w żarówkach Osram zwiększenie wydajności świetlnej. Żarówki Osram-Krypton są do nabycia w wielkościach 25,40 i 60 watów, na napięcie 120i.220 voltów.

Samodzielnych elektrykomonterów specjalistów do urządzeń przemysłowych — poszukuje firma XAWER KIRCHHOFF G. m. b. H. Kraków ul. Piłsudskiego 17.

FILHARMONJA GENERALNEGO GUBERNATORSTWA

KINO „URANIA“ WESTRING 34

Czwartek, dnia 29 stycznia 1942, o godzinie 19.30
Niedziela, dnia 1 lutego 1942, o godz. 10.30 przedpoł.

JAN STRAUSS
DWA KONCERTY
poświęcone najpiękniejszym melodom króla walców
Dyrygent: RUDOLF ERB

Bilaty wstępu w cenie 2.30 do 8.90 Zł. łącznie z garderobą do nabycia w przedsprzedaży przy kasie Kina „Urania” (tel. 182-01) od wtorku 27 stycznia, w godz. od 11-14 oraz godzinie przed rozpoczęciem koncertów.

Ubezpieczalnia Społeczna w Rzeszowie ogłasza KONKURS

na następujące stanowiska:

- 1) Kierownika Apteki Ubezpieczalni Społecznej w Przemyślu, z poborami 630 zł. miesięcznie.
- 2) Dwóch magistrów dla Apteki Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie, z poborami 530 zł. miesięcznie.

Ad 1) Wymagane pełne kwalifikacje do samodzielnego prowadzenia Apteki, oraz nieprzekroczony 30 rok życia.

Ad 2) Wymagane pełne kwalifikacje do wykonywania zawodu, oraz nieprzekroczony 40 rok życia.

Stanowiska powyższe są do objęcia od dnia 15 lutego 1942 r.

Podania należy złożyć udokumentowane wraz z własnoręcznie napisanym życiorysem, należy wnosić pod adresem Ubezpieczalni Społecznej w Rzeszowie do dnia 7 lutego 1942 r., do godziny 12.

Rzeszów, dnia 17 stycznia 1942 r.

Lekarz Naczelny:

(Dr. Michejda Tadeusz)

Dyrektor:

(Mgr. Mucha Wł.)

WPISY na KURSY

Handlowe, Przynsposobienia Biurowego, Stenografii i Maszynopisma — trwają. Oddziały dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych, — Zgłoszenia: Sekretariat: Westring 52 (ul. Podwale 52).

Wolne posady

SKUTECZNE

PODANIA do WŁADZ w jęz. niemieckim

Tłumaczenia FLORIAŃSKA 6

BIURO przepisywania na maszyny

PRZYJME kilka **STENOTYPISTEK** wyuczają pisania pod dyktando nie niemieckim. Zgłoszenia: od godz. 3-5 popoł. ul. Florjańska 6/4. 115k

ZOSTANIE przyjęta **FRYZJERKA-MANICURYSTKA**, sila pierwszorzędna, 400 zł miesięcznie. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Józefa Sozyska, — Jarosław. 234

POTRZEBNA dziewczyna do pomocy do baru nacyjnychmiast, Bar, Kraków, Jagiellońska Nr. 2. 426

SYMPATYCZNA paniąka potrzeba do sklepu. — Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 46 „Bar”. 517

FRYZJERKA zdolna potrzebna zaraz. Dobre warunki. Kraków, Karmelicka 45a. 776

POSZUKUJE panny do nauki języka, — tylko miejscowej. Zgłoszenia: Kraków, Nowowiejska 5 — m. 2. 1116

POTRZEBNY chłopiec do praktyki. Pracownia kapeluszy, Kraków, Zwierzyniecka 16. 871

SKUŻĄCA stala albo dochoząca z gotowaniem do dwóch osób potrzebna. Kraków, Prąmowskiego 59/5, Osiedle. 2615

Pracownica domowa nawskroś ucząca z dobrą świadomością, gotowaniem i praniem potrzebną od zaraz. Kraków, Stawowa 19, Galanteria. 1813

WEGIEL DRZEWNY Technicy znający z praktyki wypad węglę drzewnego w ulepszonych nielazach umożliwiających użytkowanie pewnych produktów ubocznych, poszukiwany. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 148k”.

POKOJOWA dochodząca na pół dnia, potrzebna zaraz. Dobre warunki. Zgłoszenia: Kraków, Sobieskiego 7, m. 6. 1174

POSZUKUJE 3 fryzjerek męskich, 2 fryzjerek żeńskich. Tygo. dniowo 120 zł. — Kraków, Aleja Krasieńskiego 4. 1391

Wycinający piteczkami laubsagowemi w kości, potrzebni. Wytwórnia liter galanterji, — Kraków, Grodzka 32, I. p. of. 1388

NA etapie potrzebna dziewczyna samodzielnie osobą i dziećmi. — Kraków, Prąmowskiego 25, m. 1. 864

FRYZJER męski potrzebny od zaraz. Kraków, Dietla 27. Zakład fryzjerski. 1417

FRYZJER męski — posiada własną posesję — zostanie przyjęty natychmiast. Kraków, Karmelicka 22. 839

Posad poszukują

EKONOM-ZARZADCA zmieni posadę — zaraz lub 1. IV. Pierwszorzędne referencje. Toż samą Biologowski, Rozbóg Długi poczta Pruchnik, powiat Jarosław. 143k

DROGISTKA dwuletnia praktyka w drogerji dwa lata pracy w aptece, szuka posady. Apteka Czarny Dunajec. 560

RUTYNOWANY PRZEDSTAWICIEL poszukuje przedstawicielstwa na dystrykt lubelski. Łaska zgłoszenia: kierować: M. Kusa, Lublin, Skłodowskiej 16/1. 1636

MŁODA inteligentna, milej powściągliwość lubiąca dzieci, — poprowadzi wzorowo gospodarstwo domowe samotnej osoby. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 109k”.

MAGISTRA FARMACJI poszukuje zarządcę lub posady w aptece lub drogerji. Zgłoszenia: Apteka, Czarny Dunajec. 558

Przy kaszlu
Syrop ze świeżego korzenia **ZYWOKOSTU**
Magistra **GOBIECA**
Do nabycia w aptekach

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14

KUPIUJE używane maszyny do młócenia: Szlietnia, Kraków, **DIETLA 46**, — Myszkowski, 1335

KILIMÓW do sprzedania komisowej poszukuje skład fachowy Kraków, Długa 23. 1348

PIANINO, krótki fortepian kupię zaraz. Proszę podać cenę, markę: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7862”.

KSIĄŻKI wartościowe kupię. Zgłoszenia: Kraków, Topolowa 24, sklep galanteryjny. 805

RASOWEGO psa kupię. Kraków - Borek, Wadziowska 39. 263k

TOKARKA wyl. rewolwerowa poszukiwana. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 pod nr. „163”. 270k

GARDEROBE używana **KUPIUJE**, sprzedaje. — Kraków, Starowiślna 80, sklep. 271k

APTEKE lub drogerji kupię, przystąpię do spółki lub obejmę zarząd. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 559”.

SAMDCHÓD ciężarowy 1 1/2 do 3 ton w dobrym stanie, kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 146k”.

KOŁDRY białe, małe używane — sprzedam tani: Kraków, Smoleńsk 16/1a, 12-1, 4-5. 67

ZEGARKI, biżuterja, sprządaż, kupno — poleca **CHWIĘKOWSKI**, zegarmistrz-jubiler — Kraków Florjańska 3. 103

WAGA UCHYŁNA sklepowa nowa — 15 kg. marki — Caudr. do sprzedania. „Elektro. dynamo”. Dunajewskiego 55. 422

SERWIS stolowy 6-12 osób porcelana czeska, smoking sprzedam: Kraków, Herwin-Piatka 3/3. 446

ZEGAR ścienny, szafkowy, bardzo ładny, sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 457”.

HARMONJE pianowa, 8 basów, sprzedam. Goniec Krak., Kraków „Nr. 459”.

KUCZENKI ŻELAZKA LAMPY materiały elektroinstalacyjne. — „ZAR” Kraków, Sławkowska 11. podwórze. 562

DWIE pary nowych **BUCIKÓW ŁYŻWIARSKICH** z łyżwanami nr. 39, sprzedam. Ogł. dać: we środę między godz. 1 i 3. Kraków, Piłsudskiego 17, m. 2. 2717

ZEGARKI markowe oraz biżuterję poleca **ST. CHWIĘKOWSKI**, Kraków, Sławkowska 23. 731

DO SZYCIA maszynę jak nową, sprzedam. — Kraków, Krowoderska 39, m. 10. 762

SPRZEDAM kołczyki, materiał damski i męski: Kraków, Grabowskiego 9a, m. 5. 781

MŁYNSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarska **PASY** transmisyjne, kurty, kubelki Zakład budowy młynów Kraków Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

PIANINO czarne, paucerno, krzyżowe, mało używane, okazynie sprzedam. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 832”.

NARCIARSKI kostium damski sprzedam: Kraków, Szlak 31. 5. 841

MATERJAŁ ubraniowy, ewentualnie na kostium, płaszcz, wełna na suknie, — pierwszorzędne, sprzedam. Kraków, Starowiślna 64/8. 2096

REWELACJA SEZONU!

OPERA

CYRULIK SEWILSKI

w STARYM TEATRZE

Premiera w środę 4-go lutego h. r. o godzinie 19

wystąpią:

Ada Sari
Wanda Trojanowska
Stanisław Drabik
Zenon Dolnicki
Karol Urbanowicz
Bol. Fotygo-Folański

Kapelmistrz: **Stefan Barański**

Kasa czynna od wtorku 3 lutego br. od 10-13 i od 15-19

SALA OGRZANA!

KLEJ stolarski, szelak jasny, ciemny, pokost, lakiery, mydła sprzedaje: Zofja Zagota, Kraków, Rynek Kleparski 10. 1328

PIESKA OSTROWOŁOGE i gładkłosnego foksterjerka — sprzedam. Kraków-Borek, Wado wia 39. 268k

SUKNIE, ubrania, palta męskie i damskie sprzedam najtaniej Sklep Komisowy, Kraków, Florjańska 31. 269k

LAMPY KARBOOWE piece elektryczne, **LATARKI** kieszonekowe, żarówki, części rowerowe. Kraków, Stradom 27. 272k

DOROZKARZE! Uprząż sprzedam Dąbrowka, Kraków, Mały Rynek 5/6. 276k

KURTKE męską sprzedam. Dąbrowska, Kraków, Mały Rynek 5/6. 277k

DYWANY perskie, salony, sukienki, śniegowce, sprzedaje: „Dum HANDLOWO-Komisowy” Kraków, **SZPI TALNA 11**. 1382

PALTO ubrania męskie, buty okazynie sprzedam. Kraków, Kochanowskiego 2/2. 2042

DROZDZY zawieszony świeży dostarczam burto. Przemysł, skrytka pocz. 307. 1626

MEYASKIE maszyny oraz gaże szwajcarska — poleca **FABRYKA Maszyn „MOLITOR”** Kraków, św. Wawrzyńca 26. 1836

FUTRO BREIT-SCHWANTZE piękne, średnia figura. — tani sprzedam. Kraków, Starowiślna 12/5. 2499

ŁOŻECKO dziecięce, polowe **ŁÓŻKO**, tapczan Dębicki, Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, tapicer 676

MASZYNE Idealna biurowa — sprzedam b. tani. m. godz. 6-7. Kraków, Dietla 36, m. 4. 1121

NOCLEGI Kraków, Wielopole 55. 2077

NOCLEGI OGRZANE: Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 2259

NOCLEGI Kraków, Starowiślna 12/27, lewa oficyna. 2364

NOCLEGI: Kraków, Golebia 16, m. 8. 2433

NOCLEGI czyste. Kraków, Szewska 7/8. 2582

NOCLEGI niekierujące. — Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 2583

NOCLEGI CZYSTE, WYGODNE ogrzane. Kraków Jagiellońska 7A/22, I. p. 2584

DO wspólnego pokoju poszukuje urzędniczki. Kraków, Długa 62, m. 5. 2616

POKÓJ umeblovany do wynajęcia — dla Pana Kraków — Lagiewniki, Główna 475, 10 minut od tramwaju. 1124

PRZEMYSŁOWIEC prowincja, 28 — pozna domatorkę nieprzebiegłą zgrabną, ze sfer kupieckich, do 23 Cel matrym. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 117k”.

PRZEMYSŁOWIEC młody inteligent, wy, zamożny, szuka odpowiedniej Pani. Cel matrym. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 122k”.

Lokale do wynajęcia

URZĘDNIK Polak poszukuje nieumeblowanego pokoju, może być z utrzymaniem — własny opał. Goniec Krak., Kraków „Nr. 451”.

NOCLEGI niekierujące Kraków, Wielopole 13/4, I. piętro front. 2067

MEYASKIE maszyny oraz gaże szwajcarska — poleca **FABRYKA Maszyn „MOLITOR”** Kraków, św. Wawrzyńca 26. 1836

FUTRO BREIT-SCHWANTZE piękne, średnia figura. — tani sprzedam. Kraków, Starowiślna 12/5. 2499

ŁOŻECKO dziecięce, polowe **ŁÓŻKO**, tapczan Dębicki, Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, tapicer 676

MASZYNE Idealna biurowa — sprzedam b. tani. m. godz. 6-7. Kraków, Dietla 36, m. 4. 1121

OGRODNIK kawaler. — dobrze obeznany w kwaciarstwie i wazyni- otwie pod szkłem, potrzebny w większym ogrodzie handlowym teraz lub później. **Ogrodnik JÓZEF TUMA** Kraków Bronowice Wielkie. Tel. 201-58.

ZAMARZNIĘTE RURY WODOCIĄGOWE odciążam bez kucia ścian, elektrycznie. Zgłoszenia: Inż. Gampier, Kraków, ul. Zielona 18, tel. 220-25. 2005

KUPIĘ kosiarkę i żniwiarkę nowe, najchętniej Deeringa, oraz dwa mocarstwo sztyftowe z wyrzucaczami na kulach. Dobrze zapłacić. Podać cenę. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 1107”.

Tor kolejki polnej i koleby kupię lub wynajmę. Inż. Strauch, Kraków, Starowiślna 62. 250k

NAJLEPSZA trwała odulająca, farbowanie włosów — wykonuje firma: „Stawa” Kraków, Florjańska 47, w podwórku. — Ceny przystępne. 1323

WARSZAWA Pensjonat, Moniu- szki 7, m. 3 — pokojach bieżąca woda. 187k

ELEKTRYCZNE INSTALACJE OŚWIETLENIA i siłników wykonuje oraz naprawia Armatus, — Kraków, Stolar- ska 6. 1024

UNIEWAŻNIAM zgubione wszystkie dowody na nazwisko Leński Józef, 9 III 16. Kraków, Pańska 7/5. 658

BAR pod Gewontem — Kraków, Senacka 8 — wydaje obiady, gorące potrawy. Raz na wideliec — 2 zł. 2416

ZGUBIONO portfel z zawartością przeszło zł. 200 w sklepie lub przed sklepem Po to Voigt, Kraków Florjańska 47. — Oddać za wysokim wynagrodzeniem: Kraków ul. św. Anny 12. 279k

MEBLE nowoczesne przyjmę na przechowanie — lub kupię szafę kombinowaną i stół. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2727”.

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty służbowe na nazwisko Fortuna Jadwiga, — Zembrzyce, Urząd pocztowy. 1401

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Joanna Kłoczek, Kraków, Szeroka 27. 1406

FOTOGRAFJE legitymacyjne na **POCZKANIU**, artystyczne portrety, prace amatorki solidnie — tani: Zakład Fotografji Nowoczesnej, — Kraków, Stradomska 7. 1011

PLUSKWI i wszelkie robactwo z zarodkami tepla **GAZ B. F. A Z O T** Kraków, Dietla 19, telef.: 217-48 9640k

CHEVROLET 1-tonnowy, na chodzie, stan bardzo dobry — do sprzedania: Kraków, Grodzka 49, m. 5. 606

TAPCZAN, łożko składane, — stół, zegar, skrzydło, — sprzedam Kraków-Lobzów, Halezyna 9a mieszkanie 6a. 642

ZEGARKI markowe oraz biżuterję poleca **ST. CHWIĘKOWSKI**, Kraków, Sławkowska 23. 731

DO SZYCIA maszynę jak nową, sprzedam. — Kraków, Krowoderska 39, m. 10. 762

SPRZEDAM kołczyki, materiał damski i męski: Kraków, Grabowskiego 9a, m. 5. 781

MŁYNSKIE maszyny — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarska **PASY** transmisyjne, kurty, kubelki Zakład budowy młynów Kraków Mazowiecka 35. Telefon: 102-44. 790

PIANINO czarne, paucerno, krzyżowe, mało używane, okazynie sprzedam. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 832”.

NARCIARSKI kostium damski sprzedam: Kraków, Szlak 31. 5. 841

MATERJAŁ ubraniowy, ewentualnie na kostium, płaszcz, wełna na suknie, — pierwszorzędne, sprzedam. Kraków, Starowiślna 64/8. 2096

GARNITUR piękny ciemny — jasny pullover męski na średnie go, bardzo tani sprzedam. Kraków, Wrzesnieka 11/14. 2539

KOŁDRY koce, białe, poscielane, sprzedam Sklep Komisowy, Kraków, Florjańska 31. 264k

KAPCE Zakopiańskie — sprzedam. Kraków, Długa 38/23. 880

KILIMY od najtańszych — fachowy skład kilimów: Kraków, Długa 28. 1347

NIEMIEC na poważnym, kierowniczem stamowisku, szuka **1 do 2 ładnie umeblovanych, czystych pokoi** z komfortem. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2718”.

PIANINO piękne, krzyżowe, paucerno, sprzedam: Kraków, Zwierzyniecka 9, m. 1. 2482

SYPIALNIE jadalnie, tapczan gabinet, szafy — sprzedam: Marzany Mebli, Kraków — Kopernika 8. 1212

MASZYNE do pisania sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 19/9, od 17-20. 275k

JADALNIE dębowa piękna oraz tapczan okazynie sprzedam Kraków-Podgórze Zamojskiego 26/3. 1329

PRZYSTOJNY wesoly akademik brunat, postubi bardzo przystojną długowłosa blondynkę. Fotol. „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 „Samodzielny handlowiec”. 273k

MŁA, młoda, bezwzględnie idealistka — nieprzebiegła — urody, poznam. — Cel matrym. — Zgłoszenia: „Doktor” Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 274k

KTORZY starszy inteligentny Pan pragnie poznać kobietę, przyjaciółką, dobrą przystojną? Oferty: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 117k”.

PRZEMYSŁOWIEC prowincja, 28 — pozna domatorkę nieprzebiegłą zgrabną, ze sfer kupieckich, do 23 Cel matrym. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 122k”.

PRZEMYSŁOWIEC młody inteligent, wy, zamożny, szuka odpowiedniej Pani. Cel matrym. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 122k”.

WARSZAWA Pensjonat, Moniu- szki 7, m. 3 — pokojach bieżąca woda. 187k

ELEKTRYCZNE INSTALACJE OŚWIETLENIA i siłników wykonuje oraz naprawia Armatus, — Kraków, Stolar- ska 6. 1024

UNIEWAŻNIAM zgubione wszystkie dowody na nazwisko Leński Józef, 9 III 16. Kraków, Pańska 7/5. 658

BAR pod Gewontem — Kraków, Senacka 8 — wydaje obiady, gorące potrawy. Raz na wideliec — 2 zł. 2416

ZGUBIONO portfel z zawartością przeszło zł. 200 w sklepie lub przed sklepem Po to Voigt, Kraków Florjańska 47. — Oddać za wysokim wynagrodzeniem: Kraków ul. św. Anny 12. 279k

MEBLE nowoczesne przyjmę na przechowanie — lub kupię szafę kombinowaną i stół. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2727”.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Fortuna Jadwiga, — Zembrzyce, Urząd pocztowy. 1401

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty służbowe na nazwisko Joanna Kłoczek, Kraków, Szeroka 27. 1406

FOTOGRAFJE legitymacyjne na **POCZKANIU**, artystyczne portrety, prace amatorki solidnie — tani: Zakład Fotografji Nowoczesnej, — Kraków, Stradomska 7. 1011

PLUSKWI i wszelkie robactwo z zarodkami tepla **GAZ B. F. A Z O T** Kraków, Dietla 19, telef.: 217-48 9640k

GODZIN OŚWIETLENIA PRZEZ UŻYCIE ŻARÓWEK PHILIPSA

O PODWÓJNIE SPIRALIZOWANYM WŁÓKNIE ŻARZENIA GDY ŻARÓWKI TE SA DO 20% EKONOMICZNIJSZE OD ŻARÓWEK O POJEDYŃCZEJ SPIRALI

WŁAŚCICIELOM REALNOŚCI

złatwila zeznania podatkowe dla Urzędów Skarb., porady, interwencje

BIURO ZARZĄDU REALNOŚCI

K. R. SROCYŃSKIEGO

KRAKÓW

LIBROWSZCZYNA 6.

Tel. 128-41, g. 10-18 i 15-17. (przeznaczone Wielopole).

ADMINISTRACJE domów przyjmuje się.

WARSZAWA Pensjonat, Moniu- szki 7, m. 3 — pokojach bieżąca woda. 187k

ELEKTRYCZNE INSTALACJE OŚWIETLENIA i siłników wykonuje oraz naprawia Armatus, — Kraków, Stolar- ska 6. 1024

UNIEWAŻNIAM zgubione wszystkie dowody na nazwisko Leński Józef, 9 III 16. Kraków, Pańska 7/5. 658

BAR pod Gewontem — Kraków, Senacka 8 — wydaje obiady, gorące potrawy. Raz na wideliec — 2 zł. 2416

ZGUBIONO portfel z zawartością przeszło zł. 200 w sklepie lub przed sklepem Po to Voigt, Kraków Florjańska 47. — Oddać za wysokim wynagrodzeniem: Kraków ul. św. Anny 12. 279k

MEBLE nowoczesne przyjmę na przechowanie — lub kupię szafę kombinowaną i stół. — Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 2727”.

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty na nazwisko Fortuna Jadwiga, — Zembrzyce, Urząd pocztowy. 1401

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty służbowe na nazwisko Joanna Kłoczek, Kraków, Szeroka 27. 1406

FOTOGRAFJE legitymacyjne na **POCZKANIU**, artystyczne portrety, prace amatorki solidnie — tani: Zakład Fotografji Nowoczesnej, — Kraków, Stradomska 7. 1011

PLUSKWI i wszelkie robactwo z zarodkami tepla **GAZ B. F. A Z O T** Kraków, Dietla 19, telef.: 217-48 9640k